
COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE NUMERO 60 DEL 19-06-2020

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO PER PARERE PREVENTIVO
PRO-VERITATE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco atto n. 9 in data 31.12.2019 con il quale
veniva nominato il Responsabile del Servizio per la gestione dell’Area 1 per il periodo
01.01.2020 - 31.05.2024 (ex art. 110, D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni);

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 30.04.2020 ad oggetto:
“Approvazione del Piano delle Risorse Finanziarie e degli Obiettivi (P.R.O.) e conferma
Performance anno 2020”, dichiarata immediatamente eseguibile.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 30.04.2020, ad oggetto:
“Approvazione Bilancio di Previsione relativo al triennio 2020-2021-2022, del Documento
Unico di Programmazione semplificato aggiornato e dei relativi allegati” esecutiva ai sensi
di legge;

ATTESO che a decorrere dallo 01.01.2015 sono in vigore i nuovi principi contabili sanciti
dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014,
n. 126;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che
spettano ai responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati dall’organo politico, tra cui l’assunzione
di impegni di spesa;

60



DATO atto che ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, sussiste la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 in data 05.06.2020 ad oggetto:
“Conferimento incarico per parere pro-veritate”, dichiarata immediatamente eseguibile, in
riferimento al conferimento dell’incarico all’avv. Alessandro Veronese dello studio legale
MDA sito in via N. Tommaseo, 78/A - Padova;

VISTO il preventivo di spesa dell’importo di Euro 2.000,00, oltre ad oneri di legge (spese
generali 15%, CPA ed IVA).

DATO atto che, con riferimento al servizio oggetto della presente determinazione, è stato
acquisito il seguente codice CIG, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, e
successive modifiche ed integrazioni: n. ZB72D5D6D1;

RITENUTO conseguentemente di procedere ad impegnare la spesa relativa al servizio
oggetto della presente determinazione;

RICHIAMATI:
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- gli artt. 151, comma 4, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;
- il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2020/2022;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

di impegnare la spesa di € 2.000,00, oltre ad oneri di legge (spese generali 15%,1)
CPA ed IVA), in favore dell’avv. Alessandro Veronese dello studio legale MDA sito in
via N. Tommaseo, 78/A – 35131 - Padova, P.I. e C.F. 03053520270;

di imputare la spesa complessiva di € 2.918,24 (comprese spese e ritenute di2)
legge) all’intervento cod. 01.11-1.03.02.99.002, conto competenza 2020, del
bilancio di previsione 2020/2022;

di attestare che l’impegno di spesa, di cui al precedente punto 1), è coerente con le3)
regole di finanza pubblica introdotte dai commi da 819 a 823 dell’articolo 1 della
Legge n.145/2018, relativamente alle annualità 2020-2021;

di attestare, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,4)
la coerenza con il programma dei pagamenti;

di attestare che l’impegno di spesa è coerente con quanto riportato nel D.U.P.S.5)
2020/2022 e nel Piano degli Obiettivi/Piano della Performance 2020/2022;

di acquisire, in sede di liquidazione, da parte degli organi competenti (INAIL e/o6)
INPS e/o CASSA EDILE), apposita certificazione inerente alla regolarità
contributiva (DURC o altra certificazione), di cui all’articolo 16 bis comma 10 della
L. n. 2/2009;

di acquisire, dall’affidatario, in sede di liquidazione, apposita comunicazione di cui7)
all’art.3, comma 7, della L. 136/2010 (tracciabilità dei pagamenti);

di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione dovranno essere8)
pubblicati nel sito internet istituzionale del Comune, in Amministrazione



Trasparente, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013, quale
condizione di efficacia del presente provvedimento;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento9)
all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e al suo inserimento nella
sezione “Atti Amministrativi” del sito istituzionale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Boldrin Elia





OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO PER PARERE PREVENTIVO
PRO-VERITATE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno
_____26-06-2020_________ all’albo pretorio reg. n. _226_______ ove rimarrà esposto per 15
giorni consecutivi.

Masi, lì__26-06-2020____________________ MESSO
COMUNALE

F.to Alessia Lissandrin

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo.

Masi, lì 19-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Boldrin Elia


